



## شورای عالی اقتصادی

### مصوبه جلسه شماره (۱۶)

#### مقدمه

جلسه شانزدهم شورای عالی اقتصادی تحت ریاست جلالتماب رئیس جمهوری اسلامی افغانستان روز دوشنبه، مورخ ۱۳۹۹/۸/۲۹، ساعت ۱۰:۳۰ قبل از ظهر در قصرهای چهارچنار و گلخانه ارگ ریاست جمهوری ا.ا با تلاوت قرآن عظیم الشان آغاز و روی موضوعات ذیل بحث و تصمیم لازم اتخاذ گردید.

#### صحبت های مقدماتی و ارائه موضوعات از سوی اعضای جلسه:

جلالتماب رئیس جمهوری اسلامی افغانستان در نخست به اعضای جلسه خوش آمدید گفته ضمن تأکید بر حل هر چه عاجل مشکلات برق در ولایت ننگرهار، فرمودند که اداره ارگان های محلی در هماهنگی با د افغانستان برپیننا شرکت روی انتقال لین برق به ولایات مشرقی و جنوب شرقی به صورت اساسی کار نمایند.

سپس در رابطه به برق وارداتی از کشور اوزبیکستان به رئیس عمومی دفتر مقام عالی ریاست جمهوری ا.ا وظیفه سپرد تا با همتای اوزبیکستانی خویش در خصوص حل مشکلات برق، صحبت نماید.

در ادامه به ریاست عمومی اداره امور ریاست جمهوری ا.ا وظیفه سپرد تا جهت تقدیر از سرمایه گذاران کشور، مدال عبدالمجید خان زابلی را ضرب نموده؛ همچنان یک منار تحت عنوان حمایت از سرمایه گذاری در محوطه ارگ ریاست جمهوری ا.ا با استفاده از سنگ های وطنی، اعمار نماید.

متعاقباً طبق اجندا رئیس انسجام امور شوراهاى عالی ریاست جمهوری ا.ا، گزارش چگونگی تحقق فیصله های مصوبات جلسات اختصاصی شورای عالی اقتصادی را به جلسه ارائه نمود.

در ادامه جلسه، رئیس شرکت دولتی افغان پست در مورد مدرن سازی و تحول دیجیتلی این شرکت، معلومات ارائه نموده، اظهار داشتند که شرکت دولتی افغان پست با داشتن (۴۶۳) نماینده گی در سراسر کشور قادر است از پالیسی های دولت برای شمولیت تجارت الکترونیکی حمایت نماید؛ همچنان بیان داشتند که این پلان تجاری شامل پیش نیازهای معلوماتی جامع و گسترده، پلان عملیاتی، خدمات جستجوی محلی، خدمات لوژستیک، خدمات دیجیتلی، بازاریابی، پرداخت پول، مدیریت مالی و مدیریت خطر برای تسهیل تجارت الکترونیکی در کشور می باشد.

سپس طبق اجندا رئیس اداره ملی احصائیه و معلومات، گزارش سروی گندم که در همکاری با وزارت زراعت، آبیاری و مالداري ترتیب گردیده است را به جلسه ارائه و بیان داشتند که حاصل فی هکتار گندم آبی طی سال جاری دو اعشاریه پنج تن و حاصل گندم للمی یک اعشاریه صفر نه تن تخمین گردیده است.

در اخیر جلسه وزیر معادن و پترولیوم، گزارش جلسات هماهنگی با اتحادیه تالک ننگرهار و مردم آن ولایت پیرامون حل مشکلات استخراج معادن تالک را به جلسه ارائه نموده، بیان داشتند که وزارت معادن و پترولیوم به منظور تطبیق فیصله شورای عالی اقتصادی در مورد حل معضل استخراج تالک ننگرهار، جلسه مشترک را در هماهنگی با واحد تسهیل سرمایه گذاری ریاست عمومی اداره امور ریاست جمهوری ا.ا، مشاوریت ارشد مقام عالی در امور حقوقی و فدراسیون اتاق های افغانستان با اشتراک نماینده گان اتاق های صنایع ننگرهار، اتحادیه تالک ننگرهار، معدنکاران ننگرهار، بزرگان قومی و جوانان آن ولایت دایر نموده و پیشنهادات مشخص را جهت تأییدی به جلسه ارائه نمود.

موضوع اول جلسه:

معلومات در مورد موضوع اول جلسه			
موضوع	گزارش چگونگی تحقق فیصله های مصوبات جلسات اختصاصی (سکتور ذوب آهن، پارک های صنعتی، حل مشکلات تجاران در بنادر و گمرکات و مدیریت پروژه های ترانسپورت) شورای عالی اقتصادی		
ارائه کننده	رئیس انسجام امور شوراهاى عالی ریاست جمهوری ۱.۱		
هدف	گزارشدهی و تحقق به موقع فیصله های مصوبات شورای عالی اقتصادی		
فیصله های شورای عالی اقتصادی			
شماره	فیصله ها	ادارات اجراء کننده	ادارات ذیدخل
۱-۱	آن تعداد از وزارتها و ادارات دولتی که در چهار جلسه اختصاصی شورای عالی اقتصادی برایشان وظیفه سپرده شده است مؤظف اند تا آخرین گزارش از پیشرفت کار و در صورت نیاز پیشنهادات مشخص خویش را طی مدت دو هفته با ریاست انسجام امور شوراهاى عالی ریاست جمهوری - ریاست عمومی اداره امور ریاست جمهوری ۱.۱ - شریک سازند.	تمام وزارت ها و ادارات دولتی شامل چهار جلسه اختصاصی	ریاست عمومی اداره امور ریاست جمهوری ۱.۱ دو هفته
۱-۲	با تأکید بر فیصله های قبلی شوراهاى عالی؛ وزراء و رؤسای عمومی ادارات دولتی اکیداً مؤظف اند به رؤسای دفتر خویش هدایت جدی اصدار نمایند تا گزارشدهی را در قسمت چگونگی تحقق فیصله مصوبات شوراهاى عالی در اولویت کاری خویش قرار داده و در صورت عدم گزارشدهی به موقع، رؤسای دفتر وزارتها و ادارات دولتی از جانب مقام عالی ریاست جمهوری ۱.۱ عزل می گردند.	تمام وزارتها و ادارات دولتی	ریاست عمومی اداره امور ریاست جمهوری ۱.۱

موضوع دوم جلسه:

معلومات در مورد موضوع دوم جلسه			
موضوعات	مُدرن سازی و تحول دیجیتالی شرکت دولتی افغان پُست		
ارائه کننده	رئیس اجرائیوی شرکت دولتی افغان پُست		
هدف	توسعه و دیجیتال سازی خدمات پُستی و ایجاد فرصت های شغلی		
فیصله های شورای عالی اقتصادی			
شماره	فیصله ها	ادارات اجراء کننده	ادارات ذیدخل
۲-۱	طرح های تجارت الکترونیکی و جستجو محلی شرکت دولتی افغان پُست تأیید است. شرکت دولتی افغان پُست مؤظف است تا طبق طرح های متذکره اقدام نماید.	شرکت دولتی افغان پُست	سه سال

سه ماه	اداره هوانوردی ملکی و شرکت دولتی افغان پُست	وزارت شهرسازی و اراضی	وزارت شهرسازی و اراضی مؤظف است در همکاری با اداره هوانوردی ملکی و شرکت دولتی افغان پُست جهت تشخیص و انتقال حق استفاده زمین مورد نیاز آن شرکت در میدان هوایی بین المللی حامد کرزی اقدام و طی مراحل نماید.	۲-۲
سه ماه	اداره ملی احصائیه و معلومات و شرکت دولتی افغان پُست	وزارت شهرسازی و اراضی	وزارت شهرسازی و اراضی مؤظف است در همکاری با اداره ملی احصائیه و معلومات به منظور در اختیار گذاشتن موازی پنج جریب زمین واقع در پُل محمود خان شهر کابل توأم با پلان اجرائیوی و دیزاین تفصیلی ساحه به شرکت دولتی افغان پُست طبق اسناد تقنینی اقدامات لازم نماید.	۲-۳
دو ماه	وزارت شهرسازی و اراضی و شرکت دولتی افغان پُست	اداره ملی احصائیه و معلومات	اداره ملی احصائیه و معلومات مؤظف است در همکاری با وزارت شهرسازی و اراضی و شرکت دولتی افغان پُست طرحی را به منظور آدرس یابی یا جستجوی محلی در سطح شهرهای کشور ترتیب نموده و به یکی از جلسات شورای عالی اقتصادی ارائه نماید.	۲-۴
دو ماه		وزارت مالیه و شرکت دولتی افغان پُست	وزارت مالیه و شرکت دولتی افغان پُست مؤظف اند تا تفاهمنامه دو جانبه را به منظور رفع مشکلات و معافیت های گمرکی روی کالای صادراتی آن شرکت منعقد نموده و گزارش آن را به ریاست عمومی اداره امور ریاست جمهوری ۱۰۱ ارسال نمایند.	۲-۵

موضوع سوم جلسه:

معلومات در مورد موضوع سوم جلسه	
موضوع	گزارش اداره ملی احصائیه و معلومات پیرامون سروی تولید گندم طی سال ۱۳۹۹
ارائه کننده	رئیس عمومی اداره ملی احصائیه و معلومات
هدف	اتخاذ تصمیم لازم جهت حمایت از سکتور گندم



فیصله های شورای عالی اقتصادی

شماره	فیصله ها	ادارات اجراء کننده	ادارات ذیدخل	مؤعد اجراء
۳-۱	وزارت زراعت، آبیاری و مالداري مؤظف است در همکاری با سایر ادارات ذیربط کارگروه مسلکی را به منظور تدوین پالیسی ملی گندم ایجاد نموده و کار گروه متذکره براساس گزارش سروی اداره ملی احصائیه و معلومات و سایر سروی های مرتبط، بادر نظر داشت تمام ابعاد سکتور گندم، پالیسی متذکره را ترتیب و به یکی از جلسات شورای عالی اقتصادی ارائه نماید.	وزارت زراعت، آبیاری و مالداري	ادارات ذیربط	سه ماه
۳-۲	اداره پالیسی و ستراتیژی ریاست جمهوری ۱۰۱ مؤظف است در همکاری با وزارت های بازسازی و انکشاف دهات، آبیاری و مالداري و فدراسیون اتاق های افغانستان مارکیت گندم را براساس تولید، تقاضا، مصرف و میزان صادرات و واردات با	اداره پالیسی و ستراتیژی ریاست جمهوری ۱۰۱،	وزارت های بازسازی و انکشاف دهات، زراعت، آبیاری و مالداري و	چهار ماه

	فدراسیون اتاق های افغانستان		تفکیک ولایات سرروی نموده و گزارش آن را به یکی از جلسات شورای عالی اقتصادی ارائه نماید.
دو ماه	وزارت زراعت، آبیاری و مالداري و واحد تسهیل سرمایه گذاری	فدراسیون اتاق های افغانستان	فدراسیون اتاق های افغانستان مؤظف است در همکاری با وزارت زراعت، آبیاری و مالداري و واحد تسهیل سرمایه گذاری ریاست عمومی اداره امور ریاست جمهوری ۱.۰ طرحی را به منظور ماشینیزه کردن سکتور زراعت افغانستان توسط سکتور خصوصی ترتیب نموده و به یکی از جلسات شورای عالی اقتصادی ارائه نماید.
دو ماه	وزارت های بازسازی و انکشاف دهات و تحصیلات عالی	وزارت زراعت، آبیاری و مالداري	وزارت زراعت، آبیاری و مالداري مؤظف است در همکاری با وزارت های بازسازی و انکشاف دهات و تحصیلات عالی لست آنده از متخصصین کشور که دارای مدرک دوکتورا در بخش زراعت میباشند را ترتیب و به مقام عالی ریاست جمهوری ۱.۰ ارائه نماید.
سه ماه	وزارت زراعت، آبیاری و مالداري	فدراسیون اتاق های افغانستان	فدراسیون اتاق های افغانستان مؤظف است در همکاری با وزارت زراعت، آبیاری و مالداري طرحی را به منظور چگونگی خریداری گندم از زارعین کشور توسط سکتور خصوصی و سرمایه گذاری روی فعال سازی سیلو ها و گدام ها توسط این سکتور ترتیب و به یکی از جلسات شورای عالی اقتصادی ارائه نماید.

موضوع چهارم جلسه:

معلومات در مورد موضوع چهارم جلسه	
موضوع	گزارش جلسات هماهنگی با اتحادیه تالک ننگرهار پیرامون حل مشکلات استخراج معادن تالک آن ولایت
ارائه کننده	وزیر معادن و پترولیم
هدف	حل معضل استخراج معادن تالک ننگرهار

فیصله های شورای عالی اقتصادی

شماره	فیصله ها	ادارات اجراء کننده	ادارات ذیدخل	مؤعد اجراء
۴-۱	هیئت به ترکیب نماینده گان وزارت معادن و پترولیم، واحد تسهیل سرمایه گذاری ریاست عمومی اداره امور ریاست جمهوری ۱.۰ و واحد حقوقی ریاست جمهوری در امور معاهدات و قرارداد های تجارتي و اقتصادی بین المللی مؤظف اند به ولایت ننگرهار سفر نموده تا به اساس حجم واقعی تالک استخراج شده، طبق درخواست نماینده گان اتاق صنایع ولایت ننگرهار، اتحادیه تالک ننگرهار، معدنکاران تالک، بزرگان قومی و جوانان آن ولایت جواز فروش و پروسس آن را صادر نمایند.	وزارت معادن و پترولیم	واحد تسهیل سرمایه گذاری و واحد حقوقی ریاست جمهوری	سه هفته

فیصله های متفرقه شورای عالی اقتصادی				
شماره	فیصله ها	ادارات اجراء کننده	ادارات ذیدخل	مؤعد اجراء
۱	وزارت شهرسازی و اراضی مؤظف است در همکاری با شاروالی کابل و سایر ادارات ذیربط تمام قرارداد های سالون های عروسی شهر کابل که در زمین های دولتی اعمار گردیده است را مورد بررسی قرار داده و گزارش آن را با پیشنهادات مشخص به یکی از جلسات شورای عالی اقتصادی ارائه نماید.	وزارت شهرسازی و اراضی	شاروالی کابل و سایر ادارات ذیربط	سه ماه
۲	با در نظر داشت مسوده طرح قانون نشانها، مدال ها و القاب افتخاری جمهوری اسلامی افغانستان وزارت عدلیه مؤظف است در همکاری با ریاست عمومی اداره امور ریاست جمهوری ۱.۰ و وزارت دولت در امور پارلمانی طی ضرب الاجل زمانی مشخص مدال عبدالمجید خان زابلی را به منظور تقدیر از سرمایه گذاران سکتور خصوصی، طی مراحل نماید.	وزارت عدلیه	ریاست عمومی اداره امور ریاست جمهوری ۱.۰ و وزارت دولت در امور پارلمانی	دو ماه
۳	اداره عملیاتی و حمایوی انکشاف ملی ریاست جمهوری ۱.۰ مؤظف است در همکاری با واحد تسهیل سرمایه گذاری ریاست عمومی اداره امور ریاست جمهوری ۱.۰ یک منار را با استفاده از سنگهای وطنی کشور در محوطه ارگ ریاست جمهوری ۱.۰ به منظور حمایت از سرمایه گذاران اعمار نموده و طی مراسمی با حضور داشت سرمایه گذاران بزرگ کشور افتتاح نماید.	واحد عملیاتی و حمایوی انکشاف ملی ریاست جمهوری ۱.۰	واحد تسهیل سرمایه گذاری	سه ماه
۴	رئیس عمومی دفتر مقام عالی ریاست جمهوری ۱.۰ مؤظف است به منظور حل مشکلات برق وارداتی اوزبیکستان با همتای اوزبیکستانی خویش، صحبت نموده و گزارش آن را به مقام عالی ریاست جمهوری ۱.۰ ارائه نماید.	ریاست عمومی دفتر مقام عالی ریاست جمهوری ۱.۰		دو هفته
۵	د افغانستان بریننا شرکت مؤظف است در همکاری با اداره ارگان های محلی روی انتقال لین برق به ولایات مشرقی و جنوب شرق به صورت اساسی کار نموده و گزارش آن را به مقام عالی ریاست جمهوری ۱.۰ ارائه نماید.	د افغانستان بریننا شرکت	اداره ارگان های محلی	سه ماه



دو ماه	فدراسیون اتاق های افغانستان	وزارت صنعت و تجارت	وزارت صنعت و تجارت مؤظف است در همکاری با فدراسیون اتاق های افغانستان طرحی را به منظور برندسازی و بسته بندی ستندرد زعفران کشور ترتیب نموده و به یکی از جلسات شورای عالی اقتصادی ارائه نماید.	۶
سه ماه	وزارت صنعت و تجارت، فدراسیون اتاق های افغانستان و سایر ادارات ذیربط	وزارت مالیه	وزارت مالیه مؤظف است در هماهنگی با وزارت صنعت و تجارت، فدراسیون اتاق های افغانستان و سایر ادارات ذیربط به منظور حمایت از تولیدات زعفران کشور، جلوگیری از دامپینگ کشورهای همسایه و وضع پالیسی های گمرکی بالای واردات زعفران به کشور تدابیر لازم را اتخاذ نموده و گزارش آن را به یکی از جلسات شورای عالی اقتصادی ارائه نماید.	۷
دو ماه	وزارتهای زراعت، آبیاری و مالدارى و بازسازی و انکشاف دهات	اداره ملی تنظیم امور آب	اداره ملی تنظیم امور آب مؤظف است تا در همکاری با وزارتهای زراعت، آبیاری و مالدارى و بازسازی و انکشاف دهات تمام پروژه های آبیاری کشور را در یک نقشه واضح تنظیم و گزارش آن را به مقام عالی ریاست جمهوری ۱.۱ ارائه نماید.	۸
دو ماه	وزارت امور خارجه	وزارت معادن و پترولیم	وزارت معادن و پترولیم مؤظف است در همکاری با وزارت امور خارجه با دولت قطر و دولت شاهی عربستان سعودی پیرامون صادرات سنگ مرمر با آن کشورها مذاکره و تفاهم نموده و گزارش آن را به مقام عالی ریاست جمهوری ۱.۱ ارائه نماید.	۹

یادداشت: پیگیری از تحقق مصوبه به عهده ریاست انسجام امور شوراهاى عالی ریاست جمهوری - ریاست عمومی اداره امور ریاست جمهوری ۱.۱ میباشد.

داکتر فضل محمود فضلی

رئیس عمومی اداره امور ریاست جمهوری ۱.۱